‘Concepto

|Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social
Otras Pr iones

Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Alimentos y Utensilios

Aprobado

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Materias Primas y iales de P iony C

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Far éuticos y de L. io
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Trans ias, Asi i ios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

1 bl bl

Bienes
Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Edt ional y

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Otros Fquipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Piblica en Bienes de Dominio Publico

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

‘ Cuenta Publica 2020
Nombre del ente Pablico: Comision de los Derechos Humanos del Estado de Guerreto

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
{Reducciones)

2

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresas
Clasificacion por Objeto del Gasto {Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Egresos
Modificado

3=(1%2)

72917252 6455894 79373146
44,481,483 -2,105,951 42,375,532
0 0 0
18,382,232 -700,943 17,681,289
3,633,648 80,321 3,713,970
5,694,409 9,120,565 14,714,975
0 0 0
825,480 61,901 887,381
4398342 -609295 3789047
1,850,896 -437,016 1,413,880
456,648 -182,190 274,458
0 0 0

54,462 -16,957 37,505
4,000 223,773 227,773
1,829,964 -294,988 1,534,976
0 176,236 176,236

0 0 0
202,372 -78,152 124,220
4722311 -1276268 3446043
995,127 -314,321 680,806
862,668 7.192 869,860
737,912 -368,438 369,474
260,496 -41,936 218,560
711,996 -96,248 616,748
325,000 -3,506 321,494
573,112 -339,904 233,208
246,000 -120,886 125,114
10,000 779 10,779
0 0 0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

302500 -43372 259128
292,000 -51,661 240,339
0 18,789 18,789

0 0 0

0 ¢} 0

0 0 0

3,000 -3,000 0

0 0 0

0 0 0

7,500 -7,500 0

0 0 0

0

Devengado

79373146
42,375,532
0
17,681,289
3,713,970
14,714,975
0
887,381
3789047
1,413,880
274,458
0
37,505
227,773
1,534,976
176,236
0
124,220
3446043
680,806
869,860
360,474
218,560
616,748
321,494
233,208
125,114
10,779
0

259128
240,339
18,789

e O G OB 59 O

Subejercicio

Pagado

5:{1-4)

75802385
42,375,532
0
17,681,289
3,658,688
11,199,495
0
887,381
3789047
1,413,880
274,458
0
37,505
227,773
1,534,976
176,236
0
124,220
3446043
680,806
869,860
369,474
218,560
616,748
321,494
233,208
125,114
10,779
0

259128
240,339
18,789

- - -

oaooooooooooocc°°°°ooooooccoooocoooooooooeoooooooe



" . Cuéntd Piblica 2020° :
Nombre del ente Publico; Comision de los Derechos Humanos del Estado de Guerréro

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto {Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

(Cifras en Pesos)

: Egrésos :
Ampliaciones] . . Subejercicio
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 65(3-4)

Concepto Aprobado

Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
F as y Otras F 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica 0 0

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

0 00000000006 0060 046066 oua
o
=

O 0O 0O 0000000 068 0000 0 o0 o0 6 0 o

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

o

82340405 4526959 86867364 86867364 83296603

ELABORADO POR:

EG

DERECHOS FUMARDS DR ERRERO L.C. MONICA COR&NEL NAVARRETE
; NIRECCION GENERAL ADMINENGASEAA DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA

PRESIDENCA




