

Cuenta Pública 2020

Nombre del ente Público: Comisión de los Derechos Humanos del Estado de Guerrero
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020
(Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)						
是一种"产生",在一种发生的特殊。	Egresos					Subejercicio
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	The state of
		2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
rvicios Personales	72917252	6455894	79373146	79373146	75802385	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	44,481,483	-2,105,951	42,375,532	42,375,532	42,375,532	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	18,382,232	-700,943	17,681,289	17,681,289	17,681,289	
Seguridad Social	3,633,648	80,321	3,713,970	3,713,970	3,658,688	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	5,594,409	9,120,565	14,714,975	14,714,975	11,199,495	
Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	825,480	61,901	887,381	887,381	887,381	
teriales y Suministros	4398342	-609295	3789047	3789047	3789047	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,850,896	-437,016	1,413,880	1,413,880	1,413,880	
	456,648	-182,190	274,458	274,458	274,458	
Alimentos y Utensilios	0	0	0	0	0	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	54,462	-16,957	37,505	37,505	37,505	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	4,000	223,773	227,773	227,773	227,773	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,829,964	-294,988	1,534,976	1,534,976	1,534,976	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,029,904	176,236	176,236	176,236	176,236	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos		0	0	0	0	
Materiales y Suministros Para Seguridad		-78,152	124,220	124,220	124,220	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	202,372 4722311	-1276268	3446043	3446043	3446043	
rvicios Generales		-314,321	680,806	680,806	680,806	
Servicios Básicos	995,127	7,192	869,860	869,860	869,860	
Servicios de Arrendamiento	862,668		369,474	369,474	369,474	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	737,912	-368,438	218,560	218,560	218,560	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	260,496	-41,936		616,748	616,748	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	711,996	-95,248	616,748	321,494	321,494	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	325,000	-3,506	321,494		233,208	
Servicios de Traslado y Viáticos	573,112	-339,904	233,208	233,208	125,114	
Servicios Oficiales	246,000	-120,886	125,114	125,114	10,779	
Otros Servicios Generales	10,000	779	10,779	10,779	10,779	
ansferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	٩	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			0			
Transferencias al Resto del Sector Público			0			
Subsidios y Subvenciones			0			
Ayudas Sociales			0			
Pensiones y Jubilaciones			0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			
Transferencias a la Seguridad Social			0			
Donativos			0			
Transferencias al Exterior			0			
enes Muebles, Inmuebles e Intangibles	302500	-43372	259128	259128	259128	
Mobiliario y Equipo de Administración	292,000	-51,661	240,339	240,339	240,339	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	18,789	18,789	18,789	18,789	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	
Equipo de Defensa y Seguridad		0	0	0	0	
	3,000	-3,000	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	3,000	0	0	0	0	
Activos Biológicos		0	0	0	0	
Bienes Inmuebles		-7,500	0	0	0	
Activos Intangibles	7,500	-7,500	0	0	0	
versión Pública	0	0	0			
Obra Pública en Bienes de Dominio Público			٥١			



Cuenta Publica 2020

Nombre del ente Público: Comisión de los Derechos Humanos del Estado de Guerrero Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

	10:4	ras	-	Da		-1
66 (520)	CIT	ras	en	re	50	51

		Cifras en Pesos)				
A TOTAL SALES OF THE PARTY OF T		Egresos				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4 4 5 5 1	5	6 = (3 - 4)
Obra Pública en Bienes Propios			0			
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			0			
versiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas			0			
Acciones y Participaciones de Capital			0			
Compra de Títulos y Valores			0			
Concesión de Préstamos			0			
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			
Otras Inversiones Financieras			0			
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			0			
articipaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	
Participaciones			0			
Aportaciones			0			
Convenios			0			
euda Pública	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública			0			
Intereses de la Deuda Pública			0			
Comisiones de la Deuda Pública			0			
Gastos de la Deuda Pública			0			
Costo por Coberturas			0			
Apoyos Financieros			0			
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			0			
Total del Gasto	82340405	4526959	86867364	86867364	83296603	

AUTOBIZADO POR

DERECHOS HUMANOS
GUERRERO
PRESIDENCIA

MTRO. RAMÓN NAVABRETE MAGDALENO PRESIDENTE

ELABORADO POR:

DERECHOS RUMANOS

L.C. MÓNICA CORONEL NAVARRETE

DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA